2022年 3月 1日

報道関係各位

お客様標準価格改定のお知らせ

2022年 7月 1日（金）より

株式会社ダスキン(本社：大阪府吹田市、社長：山村 輝治)が展開するクリーンサービス事業は、2022 年

7 月 1 日（金）よりレンタル商品、一部の定期補充商品・販売商品について、お客様標準価格の改定を実

施します。

昨今、原材料価格の高騰や製造・物流のコストが上昇しております。弊社においても原油・資材等の原材

料の価格高騰や物流コストの増加等に直面しており、これらを吸収すべく原材料調達の見直しや生産・物流

の効率化等、各種コストダウン施策に努めてまいりましたが、自助努力だけでコストアップを吸収することが難

しい状況です。そのため、現在の品質を維持しながら安定して商品の提供を続けていくために、モップ・マット

などのレンタル商品、一部の定期補充商品・販売商品について、お客様標準価格の改定を下記の通り実施

することといたしました。

今後も「衛生環境を整えるダスキン」として、市場ニーズの高い“衛生機能”を強化した高付加価値商品・

サービスを提供し続けるよう努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

【改定日】

2022 年 7 月 1 日（金）

【対象商品と改定率】※主な商品の改定価格につきましては別紙をご参照ください

◆レンタル商品：68品目 税抜金額にて約 3～6％

◆定期補充商品：1品目 税抜金額にて約 9～11％

◆販売商品  ：1品目 税抜金額にて約 11～12％

《注釈》

◆レンタル商品    ：定期的に訪問し、商品を交換するもの（マット・モップ等）

◆定期補充商品    ：定期的に訪問し、商品を補充するもの（レンジフードフィルター等）

◆お客様標準価格   ：本部が供給する商品についての希望小売価格

以上

2

＜主な商品の改定例＞

商品名

現行・お客様

4週間標準レンタル料金

（税込）

新・お客様

4週間標準レンタル料金

（税込）

スタイルフロア ララ（レッド／グレー） 1,045円 1,100円

フロアモップＦ 935円 990円

フロアモップＳドライ・ナイロン 825円 870円

おそうじベーシック３（レッド／グレー） 1,925円 1,990円

スタイルハンディ シュシュ 880円 930円